18/08/2023, 09:13 SEI/GOVERNADORIA - 50825459 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=51519391&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO BRASIL CENTRAL

PRESIDÊNCIA

ATA DA 103ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA REALIZADA EM 03 DE JULHO DE
2023

DATA, HORA E LOCAL: Ao terceiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze
horas, na sede da Fundação de Previdência Complementar do Brasil Central. PARTICIPANTES: Sr.
Francisco Jorgivan Machado Leitão, Diretor-Presidente e de Investimentos, Sr. Murilo Luciano Souza
Barbosa, Diretor de Seguridade e de Administração e a Sra. Joyce Lima Braga, Secretária da Reunião.
PAUTA DA REUNIÃO: Assuntos Informativos. 1. Encaminhamento de Resposta à Previc; 2. Informações
sobre o 12º seminário de Gestão de Investimentos da Abrapp. INFORMAÇÕES: 1. Os Diretores iniciaram a
reunião relatando sobre a resposta encaminhada ao Escritório de Representação da Previc em Minas
Gerais – ERMG. O Sr. Francisco Jorgivan mencionou que, conforme deliberado na Ata da 101ª Reunião
Ordinária da Diretoria Executiva, a informação enviada aos representantes do Escritório em junho foi
apenas reiterando a encaminhada em abril, uma vez que até aquele momento, a entidade não havia sido
notificada pelo Patrocinador. A resposta foi enviada dia 21 de junho, após a ciência de todos os membros
dos Conselhos Fiscal e Deliberativo, conforme Processo SEI n.º 202315844000144. 2. O Diretor Murilo
comentou sobre sua participação no 12º Seminário de Gestão de Investimentos nas EFPC, evento
promovido pela Abrapp, que ocorreu entre os dias 27 e 28 de junho em São Paulo. Relatou a importância
de eventos dessa natureza, uma vez que oportunizam novas perspectivas sobre o mercado financeiro
mundial, além de impulsionar na elaboração de estratégias de investimentos e gestão. ENCERRAMENTO:
Não havendo outras informações para esta reunião, o Sr. Francisco Jorgivan Machado Leitão, Diretor-
Presidente e de Investimentos da Prevcom-BrC, considerou encerrados os trabalhos, tendo eu, Joyce Lima
Braga, secretária da reunião, lavrado e subscrito esta Ata, que após lida e aprovada segue assinada pelos
presentes.

Documento assinado eletronicamente por JOYCE LIMA BRAGA, Assessor (a), em 17/08/2023, às
15:56, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por MURILO LUCIANO SOUZA BARBOSA, Diretor, em
17/08/2023, às 15:57, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO JORGIVAN MACHADO LEITAO,
Diretor (a) Presidente, em 17/08/2023, às 18:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
50825459 e o código CRC C93F067E.

PRESIDÊNCIA
AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO 2233, SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA -

Bairro SETOR NOVA VILA - GOIANIA - GO - CEP 74653-900 - (62)3269-2205.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=50825459&crc=C93F067E

18/08/2023, 09:13 SEI/GOVERNADORIA - 50825459 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=51519391&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 202315844000038 SEI 50825459